
Zápis z jednání RMČ č. 18 ze dne 17.5.2023    

 

1 

 

Zápis z 18. jednání 

Rady Městské části Praha-Ďáblice 
konaného dne 17.5.2023 od 15:25 hodin  

 
Zúčastnění: starosta Martin Tumpach, místostarosta Jaroslav Lehovec, radní: David 
Prokeš, tajemnice Renata Henych 
Omluveni: 1. místostarostka Martina Postupová 
Hosté:  

Program jednání: 

01- Kontrola RMČ č.17/2023 
02- Žádost o poskytnutí dotace – Kroužek PP (taj.) 
03- Žádost o umístění přístřešku na popelnice – ANGIO-CHIRURGIE s.r.o. 

(místostar.) 
04- Výběrové řízení - Zimní údržba 2023 (taj.) 
05- PREdistribuce, a.s. – Smlouva o zřízení věcného břemene (taj.) 
06- Odvodnění školního hřiště (místostar.) 
07- Informace radních a pro radní  

05/103/22 
VŘ – letní a zimní údržba (úklid, veřejná zeleň)   

Na RMČ předložil OVS prostřednictvím tajemnice informaci, že ke dni 30.4.2023 končí Smlouva o 
provedení údržby veřejné zeleně, úklidu a údržby místních komunikací uzavřená dne 11.5.2021 se 
společností AQIK s.r.o. na provedení údržby veřejné zeleně a úklidu a údržby místních komunikací. 
Z tohoto důvodu bude třeba začít připravovat výběrové řízení na uzavření nové smlouvy pro následující 
období. S odůvodněním, zda MČ bude poptávat jednoho dodavatele pro celý rozsah poptávaných služeb, 
nebo více dodavatelů, jak kombinovat se službami lokálních pracovníků a SK Ďáblice, připravit návrh 
hodnotících kritérií a podkladů (pasport zeleně – aktualizace), které budou využiti během přípravy 
strategie.   

 
Rada po projednání přijala usnesení č.1064/22/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
informaci, že dne 11.5.2021 byla uzavřena se společností AQIK s.r.o. Smlouva o provedení údržby 
veřejné zeleně, úklidu a údržby místních komunikací na dobu určitou do 30.4.2023. 
II. pověřuje  
vedoucí OVS přípravou strategie výběrového řízení na nového dodavatele na akci: „Letní a zimní údržba 
MČ Praha-Ďáblice“ na dobu 2 let.   
III. pověřuje 
tajemnici prověřením u potenciálních administrátorů výběrového řízení Ing. Š. a Ing. P. jejich zkušenosti 
s přípravovou výběrových řízení pro daný typ služeb.  
IV. bere na vědomí, 
že po zvolení nového zastupitelstva MČ bude jmenována komise pro přípravu tohoto výběrového řízení, 
do které budou přizváni zástupci z kandidujících stran Volba 2010, Ďáblice SPOLU a ŽIVÉ ĎÁBLICE. 
(5-0-0) ÚKOL SPLNĚN 
 
2.11.2022 
Rada po projednání přijala usnesení č.1/22/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
informaci, že dne 11.5.2021 byla uzavřena se společností AQIK s.r.o. Smlouva o provedení údržby 
veřejné zeleně, úklidu a údržby místních komunikací na dobu určitou do 30.4.2023. 



Zápis z jednání RMČ č. 18 ze dne 17.5.2023    

 

2 

 

II. souhlasí 
s ustanovením pracovní skupiny na údržbu zeleně. 
III. pověřuje 
starostu sestavením pracovní skupiny dle odst. II. 
(5-0-0) ÚKOL SPLNĚN 

 
24.11.2022 
Rada po projednání přijala usnesení č.12/22/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí, 
informaci tajemnice o profesní způsobilosti určených administrátorů veřejných zakázek. 
II. souhlasí 
s vypsáním výběrového řízení na akci: „Letní údržba MČ Praha-Ďáblice“ v roce 2023.  
III. pověřuje 
Ing. P.Š. realizací výběrového řízení v souladu s uzavřenou Příkazní smlouvou. 
IV. jmenuje 
pracovní skupinu ve složení: Mgr. Martina Postupová, MUDr. T.K., Ing. PhDr. Marek Pěkný, M.B., E.Š., 
JUDr. O.M., Ing. Jan Hrdlička, Ing. Ivana Krejzová, Kateřina Dohnalová, Pavel Krejčí. 
V. jmenuje 
komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: Mgr. Renata Henych, Jaroslav Lehovec, Ing. 
Mgr. Martin Tumpach, David Prokeš DiS., Miroslava Koubová Náhradnice: Markéta Köhlerová. 
(5-0-0) ÚKOL SPLNĚN 
 
7.12.2022 - Bude svoláno jednání pracovní skupiny s administrátorem veřejné zakázky. 
4.1.2023 - Jednání pracovní skupiny bude svoláno na 11.1.2023 od 15:00 hodin. 
18.1.2023 - Na RMČ byl předložen návrh zadávací dokumentace pro vypsání Veřejné zakázky na letní 
údržbu v roce 2023 a návrh Smlouvy na zajištění letní údržby prostor, ploch a území MČ Praha-Ďáblice 
v roce 2023. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.74/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. souhlasí 
s návrhem Zadávací dokumentace výběrového řízení, včetně návrhu Smlouvy na zajištění letní údržby 
prostor, ploch a území MČ Praha-Ďáblice 2023. 
II. souhlasí 
s vypsáním výběrového řízení na akci: „Letní údržba MČ Praha-Ďáblice 2023“.  
III. pověřuje 
Ing. P.Š. realizací výběrového řízení, dle návrhů odsouhlasených RMČ, v souladu s uzavřenou Příkazní 
smlouvou. 
(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 

 
25.1.2023 - Výběrové řízení bylo vyhlášeno a zveřejněno na portále veřejné uveřejňování. Celá zadávací 
dokumentace je také zveřejněna na Profilu zadavatele: https://www.vhodne-
uverejneni.cz/profil/00231266 a lhůty pro doručení nabídky jsou stanoveny pouze v elektronické podobě 
do 8.2.2023 do 10:00 hodin. 
22.2.2023 
Na RMČ byla tajemnicí předložena informace, že ke dni 8.2.2023 skončila lhůta pro podání nabídek do 
výběrového řízení. Komise ve složení: Ing. Petr Šiška a Mgr. Renata Henych otevřela nabídky, které 
přišly elektronicky a posoudila, zda obsahují všechny potřebné náležitosti a nyní předkládá RMČ ke 
schválení. 

 
Rada po projednání přijala usnesení č.90/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
nabídky na zakázku malého rozsahu „Letní údržba MČ Praha Ďáblice 2023: 

• TÚZ s.r.o., Klouzková 248, 104 00 Praha 10, IČO: 27095452 za částku 1.750.064,20 Kč bez 
DPH, 

• LEVEL.SK s.r.o., Pražská 1077, 253 03 Chýně, IČO: 25666240 za částku 2.103.796, - Kč bez 
DPH, 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00231266
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00231266


Zápis z jednání RMČ č. 18 ze dne 17.5.2023    

 

3 

 

• ZENOVA Services s.r.o., Vinohradská 3217/167, 100 00 Praha 10, IČO: 250051865 za částku 
2.734.975,90 Kč bez DPH, 

• Oxol Euro SE, Vinohradská 2165/48, 120 00 Praha 2, IČO: 04529928 za částku 1.149.215,45 Kč 
bez DPH, 

• Gardenella s.r.o., Masarykovo náměstí 22/13, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, IČO: 
10670572 za částku 1.265.916,30 Kč bez DPH, 

• MIRA expert s.r.o., Na Vrchách 585, 252 66 Libčice nad Vltavou, IČO: 01634305 za částku 
864.811,21 Kč bez DPH. 

II. pověřuje 
Ing. P.Š., před odesláním oznámení o výběru dodavatele, vyzvat ve smyslu § 113 ZZVZ účastníka řízení 
s nejnižší nabídkou, aby písemně zdůvodnil způsob stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny, včetně 
prokázání disponování s potřebnou technikou k plnění zakázky, a dostatečné personální kapacity 
k obsluze techniky a k zajištění plnění předmětu zakázky.   

(5-0-0) ÚKOL SPLNĚN 
 
8.3.2023 
Tajemnice informovala, že administrátor výběrového řízení Ing. Š. vyzval společnost MIRA expert s.r.o, 
aby do 6.3.2023 zdůvodnila způsob stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny. Společnost na urgence 
nereagovala a následně zástupce společnosti telefonicky sdělil, že není schopen vysvětlit mimořádně 
nízkou cenu ani nebudou žádné vysvětlení posílat. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.106/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. konstatuje 
že společnost MIRA expert s.r.o., Na Vrchách 585, 252 66 Libčice nad Vltavou, IČO: 01634305, nesplnila 
podmínky výběrového řízení. 
II. pověřuje 
Ing. P.Š., před odesláním oznámení o výběru dodavatele, vyzvat společnosti: 

• Oxol Euro SE, Vinohradská 2165/48, 120 00 Praha 2, IČO: 04529928, za částku 1.149.215,45 Kč 
bez DPH, 

• Gardenella s.r.o., Masarykovo náměstí 22/13, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, IČO: 
10670572, za částku 1.265.916,30 Kč bez DPH, 

k prokázání disponování s potřebnou technikou k plnění zakázky, a dostatečné personální kapacity 
k obsluze techniky a k zajištění plnění předmětu zakázky.   

(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 

 
22.3.2023 
Ing. P.Š. vyzval oba účastníky výběrového řízení, aby do 14.3.2023 do 12:00 hodin 
doložili požadované údaje. Oba účastníci doplňující údaje řádně doložili. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.120/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. souhlasí 
s výběrem dodavatele – společnosti: Oxol Euro SE, Vinohradská 2165/48, 120 00 
Praha 2, IČO: 04529928, za částku 1.149.215,45 Kč bez DPH. 
II. ukládá 
FIO zařadit nabídkovou cenu do rozpočtového opatření.  
III. pověřuje 
starostu uzavřením smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení.  
(5-0-0) ÚKOL SPLNĚN 
 
5.4.2023 - Smlouva byla zaslána protistraně k podpisu.  
3.5.2023 - Smlouva ze strany vybraného dodavatele dosud nepodepsána. Proto byl dne 26.4.2023 
v souladu se ZZVZ písemně vyzván, aby poskytl součinnost k uzavření smlouvy. Pokud se tak nestane 
ve lhůtě stanovené zákonem, bude osloven další uchazeč v pořadí.  

17.5.2023 NEVEŘEJNÉÁ INFORMACE 



Zápis z jednání RMČ č. 18 ze dne 17.5.2023    

 

4 

 

05/105/22 
Vypořádání majetku-M Ďáblická s.r.o. 
Dne 13.9.2022 obdržel místostarosta Ing. Hrdlička, v souladu se Smlouvu o investiční činnosti a 
vzájemné spolupráci ze dne 20.3.2019, výzvu od společnosti M Ďáblická k uzavření smlouvy o převzetí 
pozemků a vybudované infrastruktury včetně zeleně v rámci projektu Pod Hvězdárnou.  

 
Rada po projednání přijala usnesení č.1088/22/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
přijetí výzvy od investora ve smyslu čl. II, odst. 3 Smlouvy o investiční činnosti a 
vzájemné spolupráci, uzavřené dne 20.3.2019, na převzetí pozemků a infrastruktury. 
II. pověřuje 
tajemnici přípravou smlouvy o převzetí pozemků a infrastruktury dle čl. I. tohoto 
usnesení, od společnosti M-Ďáblická s.r.o. 
(4-0-0) ÚKOL TRVÁ 
 
10.10.2022 – Společnost M-Ďáblická informována o nutnosti dodání příloh, které jsou uvedeny ve 
smlouvě o spolupráci. Investor provádí kompletaci. Účast zástupce OVS na přejímkách nutná.  
7.12.2022 Zástupce společnosti M-Ďáblická zašle na žádost MČ podklady nutné k přípravě smlouvy a 
předání pozemků. 
14.12.2022 - Zástupce společnosti M-Ďáblická zaslal na žádost MČ podklady nutné k přípravě předání 
pozemků. Veškeré podklady společně s uzavřenou Smlouvou o investiční činnosti a vzájemné spolupráci 
(SML 015/2019) byly zaslány právní kanceláři k vypracování potřebných právních dokumentů k převodu 
majetku na MČ Praha-Ďáblice. 
22.2.2023 - M. Postupová informovala, že v současné době probíhají revize smluv a připravuje se jejich 
finalizace. 
22.3. 2023 - Smlouva byla zaslána protistraně k připomínkám. 
5.4.2023 - Proběhlo jednání s protistranou, která má odsouhlasený návrh smlouvy a zapracovává 
nedořešené body. 

13/107/22 
Dodatek č.1 k Příkazní smlouvě – H.M. 

Na RMČ předložil starosta výpověď paní Hany Macháňové z části Smlouvy příkazní z roku 2016, která 
byla uzavřena na činnosti a služby spočívající ve správě webových stránek MČ, vydávání Ďáblického 
zpravodaje a vedení kroniky MČ. 
 

Rada po projednání přijala usnesení č.1123/22/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
výpověď paní H.M. z části činností uvedených v čl. I, odst. 1 a specifikovaných v odst. 
2 b) Smlouvy příkazní o poskytování činností č.061/2016, uzavřené dne 30.6.2016, 
které se týkají vydávání Ďáblického zpravodaje. 
II. souhlasí 
s uzavřením Dodatku č.1 ke Smlouvě příkazní o poskytování činností s paní H.M. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jehož předmětem je odstoupení od poskytování 
činností spojených s vydáváním Ďáblického zpravodaje. 
III. pověřuje 
starostu uzavřením Dodatku č.1, který je přílohou tohoto usnesení. 
(4-0-0) ÚKOL TRVÁ 
 
2.11.2022 - Dodatek č.1 podepsán za městskou část, protistrana dodatek podepsala a naskenovala 
z důvodu pobytu v lázních. Po návratu protistrana připojí originální podpis. 
Po návratu paní H.M. z lázní naplánovat společnou schůzku s novým vedením. 
24.11.2022 - Proběhla schůzka s paní H.M..  



Zápis z jednání RMČ č. 18 ze dne 17.5.2023    

 

5 

 

14.12.2022 - Probíhají jednání o podobě ĎZ. 
18.1.2023 - Komise pro komunikaci a propagaci připravuje koncepci tvorby Ďáblického zpravodaje. 
8.3.2023 - Dne 7.3.2023 proběhlo jednání komise pro komunikaci a propagaci. 
22.3.2023 - Radní pověřují Komisi pro komunikaci a propagaci návrhem kritérií pro výběrové řízení na 
tvorbu ĎZ a správu webu MČ. 

07/12/23 
Smlouva o realizaci zájezdového představení  

Na RMČ předložila MgA. M.N. prostřednictvím radního pro oblast kultury T. Kneifla 
návrh Smlouvy o realizaci zájezdového představení na zajištění a provedení 
divadelního představení. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.95/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. schvaluje 
Smlouvu o realizaci zájezdového představení s panem D.Š., bytem: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, IČO: 75984105 na zajištění a provedení divadelního 
představení s názvem „Včera, dnes a zítra aneb Nové scénky Felixe Holzmanna“ dne 
3.11.2023 od 19:00 hodin v sále Multifunkčního domu, Osinalická 1104/13, Praha-
Ďáblice za částku 15.000, - Kč. 
III. pověřuje 
starostu uzavřením Smlouvy o realizaci zájezdového představení, která je přílohou 
tohoto usnesení. 
(4-0-1) ÚKOL SPLNĚN 
 
5.4.2023 - Smlouva je u protistrany k podpisu. 

07/13/23 
Odvodnění školního hřiště 

Na RMČ opakovaně předložil OVS prostřednictvím místostarosty Lehovce cenovou 

nabídku na odvodnění školního hřiště (pozemek 41/1, k.ú. Ďáblice) od společnosti 

ORESTA realizace staveb s.r.o. Od roku 2022 bylo osloveno několik dodavatelů k 

podání cenové nabídky na odvodnění školního hřiště (VASYK-Stav, s.r.o., STAV 

Project Praha s.r.o. atd.) a vždy z důvodu následného nezájmu, vysoké ceny apod. 

nebyla akce provedena. OVS osloví víc dodavatelů. 

 
22.3.2023 - Byla provedena obhlídka účastníky výběrového řízení, dosud MČ neobdržela cenové 

nabídky. 

5.4.2023 - Trvá lhůta pro podání cenových nabídek. 

 

17.5.2023 

Na RMČ předložil místostarosta J. Lehovec novou cenovou nabídku na odvodnění 
školního hřiště, parcela 41/1, k.ú. Ďáblice.  
 
Rada po projednání přijala usnesení č.165/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
požadavek na odvodnění školního hřiště a cenové nabídky: 

• M.D., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, IČO: 27422399, cena celkem 108.400, - Kč 

bez DPH, 



Zápis z jednání RMČ č. 18 ze dne 17.5.2023    

 

6 

 

• ORESTA realizace staveb s.r.o., U Třešňovky 1795/2, Praha 8, IČO: 04683498, 

cena celkem 174.576,64 Kč bez DPH, 

• oslovené společnosti KROHO s.r.o. a OTISTAV s.r.o. cenové nabídky nedodaly. 

II. souhlasí 

s výběrem firmy M.D., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, IČO: 27422399, cena celkem 

108.400, - Kč bez DPH. 

III. ukládá 

tajemnici předložit na nejbližší jednání RMČ návrh Smlouvy o dílo. 

IV. ukládá 

FIO zařadit částku dle odst. II. do rozpočtového opatření.  
(3-0-0) 

16/15/23 
Podpora volnočasových aktivit mládeže 

RMČ finančně podpoří aktivity cílené na mládež na základě žádosti s položkovým 
rozpočtem. 
 
3.5.2023 – Připravit dotační program – výzvu. 

17/15/23 

Návrh smírného řešení FCC TENTO BOD JE NEVEŘEJNÝ 

 

02/17/23 
Jmenování člena do Komise pro komunikaci a propagaci 

Na RMČ předložil starosta M. Tumpach návrh na doplňující jmenování člena do Komise 
pro komunikaci a propagaci. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.148/23/RMČ v tomto znění: 
I. jmenuje 
Milana Filipa za člena Komise pro komunikaci a propagaci 
II. ukládá 
sekretariátu starosty připravit Jmenovací dekret dle odst. I. tohoto usnesení. 
(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 

03/17/23 
Výběrové řízení na koordinátora kulturních aktivit  

Na RMČ předložil starosta M. Tumpach návrh zadávací dokumentace pro výběrové 
řízení na koordinátora kulturních aktivit. 
 

Rada po projednání přijala usnesení č.149/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. souhlasí 
s vypsáním výběrového řízení na koordinátora kulturních aktivit, dle zadávací 
dokumentace, která je přílohou tohoto usnesení. 
II. pověřuje 
kancelář starosty k zveřejnění výběrového řízení dle odst. I. tohoto usnesení na úřední 
desce a ostatních komunikačních kanálech městské části. 
(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 



Zápis z jednání RMČ č. 18 ze dne 17.5.2023    

 

7 

 

04/17/23 
Smlouvy o sdružených službách – Pražská plynárenská, a.s.  

Na RMČ předložil FIO prostřednictvím místostarosty J. Lehovce oznámení Pražské 
plynárenské, a.s., že vzhledem k příznivější situaci na trhu energií snižují od 1.5.2023 
prodejní ceny zemního plynu u produktu Standard a ceníků na něj navázaných. Snížené 
ceny se pohybují pod úrovní vládou stanovených zastropovaných cen. Součástí 
oznámení byly zaslány i Smlouvy o sdružených službách dodávek zemního plynu pro 
některá odběrná místa městské části Praha-Ďáblice – Ďáblická 1237/4b, Osinalická 
1069/26, Ďáblická 339/14, U Parkánu 18/9 (byt č.1) a Legionářů (byt č.3). Jedná se o 
uzavření nového produktu „Sleva 11 % 2022“, na dobu 3 roky. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.150/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
oznámení společnosti Pražská plynárenská, a.s., o snížení prodejní ceny zemního 
plynu o 11 % u produktu Standard a ceníků na něj navázaných, které se týká některých 
odběrných míst MČ Praha-Ďáblice. 
II. schvaluje 
Smlouvy o sdružených službách dodávek zemního plynu se společností: Pražská 
plynárenská a.s., Národní 37, 110 00 Praha 1, IČO: 60193492, od 1.5.2023 do 
30.4.2026, se slevou ve výši 11 % z komoditní složky ceny v Kč/MWh ostatních služeb, 
pro tato odběrná místa: 

• Ďáblická 1237/4b, Praha 8 – Ďáblice (BD Akcíz II), 

• Osinalická 1069/26, Praha 8 - Ďáblice (KC Vlna), 

• Ďáblická 339/14, Praha 8 – Ďáblice (nebytový prostor), 

• U Parkánu 18/9, Praha 8 - Ďáblice (byt č.1), 

• Legionářů 88/51, Praha 8 - Ďáblice (byt č.3). 
III. pověřuje 
starostu uzavřením Smluv o sdružených službách dodávek zemního plynu, které jsou 
přílohou tohoto usnesení. 
(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 

05/17/23 
ANGIO-CHIRURGIE s.r.o. – žádost o pronájem nebytových prostor 

Na RMČ předložil místostarosta J. Lehovec žádost společnosti ANGIO-CHIRURGIE 
s.r.o. o pronájem nebytových prostor v OD Ke Kinu 159/7, 1.PP, místnost 0.16, sklad.  
 
Rada po projednání přijala usnesení č.151/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání a s přihlédnutím doporučení Komise výstavby a dopravy 
I. bere na vědomí 
žádost společnosti ANGIO-CHIRURGIE s.r.o. o pronájem nebytových prostor v OD Ke 

Kinu 159/7, 1.PP, místnost 0.16, sklad.  

II. souhlasí 

s pronájmem místnosti 0.16, jako sklad za cenu 1.700, - Kč/m2/rok, el. energie budou 
placeny zálohově a úklid prostor si nájemce zajistí sám na vlastní náklady. 
III. ukládá 

FIO zveřejnit záměr pronájmu konkrétnímu nájemci v souladu s odst. II. tohoto 

usnesení. ÚKOL SPLNĚN 

 



Zápis z jednání RMČ č. 18 ze dne 17.5.2023    

 

8 

 

IV. pověřuje 

tajemnici k zajištění vypracování návrhu nájemní smlouvy a zaslání návrhu smlouvy 

protistraně. 

(4-0-0) ÚKOL TRVÁ 

 

17.5.2023 

Po sejmutí vyvěšeného záměru bude radním předložen návrh smlouvy. 

06/17/23 
ANGIO-CHIRURGIE s.r.o. – žádost o pronájem nebytových prostor 

Na RMČ předložil místostarosta J. Lehovec žádost společnosti ANGIO-CHIRURGIE 
s.r.o. o pronájem nebytových prostor v OD Ke Kinu 159/7, 1.NP.  
 

Rada po projednání přijala usnesení č.152/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání a s přihlédnutím doporučení Komise výstavby a dopravy  
I. bere na vědomí 
žádost společnosti ANGIO-CHIRURGIE s.r.o. o pronájem nebytových prostor v OD Ke 

Kinu 159/7, 1.NP za účelem využití k administrativní činnosti. 

II. souhlasí 

s pronájmem nebytových prostor v OD Ke Kinu 159/7, 1.NP.  za cenu 1.700, - 
Kč/m2/rok, el. energie budou placeny zálohově a úklid prostor si nájemce zajistí sám na 
vlastní náklady. 
III. ukládá 

FIO zveřejnit záměr pronájmu konkrétnímu nájemci v souladu s odst. II. tohoto 
usnesení. ÚKOL SPLNĚN 
IV. pověřuje 

tajemnici k zajištění vypracování návrhu nájemní smlouvy a zaslání návrhu smlouvy 

protistraně. 

(4-0-0) ÚKOL TRVÁ 

 

17.5.2023 

Po sejmutí vyvěšeného záměru bude radním předložen návrh smlouvy. 

07/17/23 
Cestovní náhrady – konference starosta  

Na RMČ předložila tajemnice informaci o účasti starosty M. Tumpacha na dopravní 
konferenci v Litomyšli a s tím žádost o proplacení cestovních náhrad spojených s touto 
akcí. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.153/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
Informaci starosty M. Tumpacha o účasti na konferenci ve dnech 18.-19.4.2023 

v Litomyšli. 

II. souhlasí 

s proplacením faktury za ubytování v celkové částce 2.300, - Kč bez DPH. 

(3-0-1) ÚKOL SPLNĚN 



Zápis z jednání RMČ č. 18 ze dne 17.5.2023    

 

9 

 

08/17/23 
Vyklizení nebytových prostor (sklepa – uskladněných věcí) po odstěhování p. T, 
Ďáblická 160/4 TENTO BOD JE NEVEŘEJNÝ 

 
Rada po projednání přijala usnesení č.154/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
potřebu vyklizení nebytových prostor (sklepa – uskladněných věcí) po odstěhování paní 
Ch.T.. 
II. bere na vědomí 
informaci o nulové zůstatkové hodnotě uskladněných věcí. 
III. souhlasí 

s vyklizením nebytových prostor, které zajistí ÚMČ a likvidací uskladněných věcí jako 

odpad. ÚKOL SPLNĚN 

IV. pověřuje 

OVS zajištěním vyklizení a likvidací uskladněných věcí a připravením podkladů na 

vymáhání dluhu vůči MČ (za vyklizení, nájem, popř. další služby). 

(4-0-0) ÚKOL TRVÁ 

09/17/23 
Osazení odečtového zařízení na otopná tělesa vč. zajištění rozúčtování a 
zajištění odečtů vodoměrů a rozúčtování, OD Ke Kinu 159/7 

Na RMČ předložil místostarosta J. Lehovec cenové nabídky na osazení odečtového 
zařízení na otopná tělesa vč. zajištění rozúčtování a zajištění odečtů vodoměrů a 
rozúčtování v OD Ke Kinu 159/7.  
V rámci rekonstrukce bylo provedeno pouze osazení vodoměrů na TV a ST na dálkový 
odečet. Umístění vodoměrů u stropu nebo pod podhledem. 
Počet otopných těles 75 ks a počet vodoměrů 16 ks. Společnost I.RTN provádí odečty 
a rozúčtování již pro objekt ÚMČ, Osinalická 1104/13. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.155/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
cenové nabídky na instalaci odečtového zařízení na otopná těles, odečet zařízení na 
spotřebu tepla, SV a TV, rozúčtování objektu OD Ke Kinu 159/7: 

• Profitherm CZ s.r.o., Strašnická 1397/20, Praha 10 – Hostivař, IČO: 28422406, 
cena celkem 47.124 Kč, - bez DPH, 

• I.RTN s.r.o., Hvožďanská 3, Praha 4, IČO: 27171809, cena celkem 46.294, - Kč 
bez DPH. 

II. souhlasí 
s výběrem společnosti I.RTN s.r.o., Hvožďanská 3, Praha 4, IČO: 27171809, cena 
celkem 46.294 Kč bez DPH na instalaci odečtového zařízení na otopná těles, odečet 
zařízení na spotřebu tepla, SV a TV, rozúčtování objektu OD Ke Kinu 159/7 
III. pověřuje  

OVS zajištěním instalace odečtového zařízení na otopná tělesa, odečtem a 

rozúčtováním. 

(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 



Zápis z jednání RMČ č. 18 ze dne 17.5.2023    

 

10 

 

10/17/23 
Dohoda o poskytnutí daru – ČÁMA-spol., a.s.  

Na RMČ předložil místostarosta J. Lehovec Dohodu o poskytnutí daru od společnosti 
ČÁMA-spol., a.s. Jedná se o poskytnutí písku na úpravu dopadových ploch na dětských 
hřištích v Ďáblicích v celkové hodnotě 10.000, - Kč.  
 
Rada po projednání přijala usnesení č.156/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. schvaluje 

Dohodu o poskytnutí daru se společností ČÁMA–SPOL, a.s., se sídlem: Myslivecká 
365/7, 180 00 Praha 8, IČO: 27582329, v celkové výši 10.000, - Kč, jejímž předmětem 
je darování písku na úpravu dopadových ploch dětských hřišť v Ďáblicích. 
II. pověřuje 

starostu uzavřením Dohody o poskytnutí daru, která je přílohou tohoto usnesení. 

(4-0-0) ÚKOL TRVÁ 

11/17/23 
Žádost o prodloužení nájmu pozemku (parkování) – FLOPP CZ s.r.o.  

Na RMČ předložil Finanční odbor prostřednictvím tajemnice žádost společnosti FLOPP 
CZ s.r.o., se sídlem Květnová 570/50, Praha Ďáblice, IČO: 27587126, o prodloužení 
nájmu pozemku parc.č. 88/1, který využívají k parkování osobních automobilů 
zákazníků a zaměstnanců před provozovnou. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.157/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
žádost společnosti FLOPP CZ s.r.o., se sídlem: Květnová 570/50, 182 00 Praha 8 – 
Ďáblice, IČO: 275 87 126, o prodloužení nájmu pozemku. 
II. schvaluje 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu části pozemku č. SML 061/2020 se společností 
FLOPP CZ s.r.o., se sídlem: Květnová 570/50, 182 00 Praha 8 – Ďáblice, IČO: 275 
87 126, na prodloužení nájmu pozemku od 1.6.2023 do 31.5.2025. 
III. pověřuje 

starostu uzavřením Dodatku č. 3, který je přílohou tohoto usnesení. 

(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 

12/17/23 
Žádost o instalaci informačního banneru – ANGIO-CHIRURGIE s.r.o.  

Na RMČ předložil místostarosta J. Lehovec žádost společnosti ANGIO-CHIRURGIE 
s.r.o. o instalaci informačního banneru.  
 
Rada po projednání přijala usnesení č.158/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání a s přihlédnutím k doporučení Komise výstavby a dopravy 
I. bere na vědomí 
žádost o instalaci světelného informačního banneru na Obecní dům Ke Kinu 159/7, 
kterou předložila společnost ANGIO-CHIRURGIE s.r.o. 
 
 



Zápis z jednání RMČ č. 18 ze dne 17.5.2023    

 

11 

 

II. pověřuje 
místostarostu vyzvat žadatele k doplnění žádosti o zákres umístění a způsob napojení 
na el. energii.  
(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 

 

17.5.2023 

Místostarosta J. Lehovec vyzval dne 9.5.2023 MUDr. K. k doplnění žádosti týkající se 

informačního banneru o rozměrech 2x1m o zákres umístění, způsob připevnění na 

fasádu OD Ke Kinu 159/7 a způsob napojení na el. energii za podmínky dodržení všech 

legislativních a technických předpisů. 10. 5. 2023 žadatel doplnil požadované 

informace. 

13/17/23 
Žádost o umístění přístřešku na popelnice – ANGIO-CHIRURGIE s.r.o.  

Na RMČ předložil místostarosta J. Lehovec žádost společnosti ANGIO-CHIRURGIE 
s.r.o. o umístění přístřešku na popelnice ve vnějším prostoru u OD Ke Kinu. Žádost se 
týká o umístění přístřešku na popelnice vidaXL, přístřešek na čtyři popelnice 
276,5x77,5x115,5 cm nerezová ocel. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.159/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání na základě doporučení Komise výstavby a dopravy 
I. bere na vědomí 
žádost o umístění přístřešku na popelnice na terasu OD Ke Kinu 159/7, kterou předložila 
společnost ANGIO-CHIRURGIE s.r.o. 
II. pověřuje 

OVS k předložení variantních řešení umístění přístřešku včetně cenových nabídek. 

(4-0-0) ÚKOL TRVÁ 

 

17.5.2023 

OVS předložil návrh 2 variant (viz. důvodová zpráva v podkladech), cenové rozpětí od 
cca 10.000, - Kč do 40.000, - Kč, aktuálně není rozpočtově kryto. OVS poptává firmy a 
cenové nabídky budou předloženy na RMČ v nejbližším termínu. 

14/17/23 
Žádost o stavební úpravy – ANGIO-CHIRURGIE s.r.o.  

Na RMČ předložil místostarosta J. Lehovec žádost o stavební úpravy a další funkční 
změny a doplnění k potřebě provozování zdravotního zařízení v OD Ke Kinu 159/7. 
Vyjádření OVS a Komise výstavby a dopravy v podkladových materiálech na RMČ. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.160/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání a s přihlédnutím k doporučení Komise výstavby a dopravy 
I. bere na vědomí 
žádost o stavební úpravy, další funkční změny a doplnění k potřebě provozování 
zdravotního zařízení v OD Ke Kinu 159/7, kterou předložila společnost ANGIO-
CHIRURGIE s.r.o. 
 
 
 



Zápis z jednání RMČ č. 18 ze dne 17.5.2023    

 

12 

 

II. schvaluje  

stavební úpravy a další funkční změny a doplnění k potřebě provozování zdravotního 

zařízení v OD Ke Kinu 159/7 za podmínky dodržení všech legislativních a technických 

předpisů. 

III. pověřuje 

1.místostarostku přípravou Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě. 

(3-0-1) ÚKOL TRVÁ 

15/17/23 
Smlouva o bezúplatném převodu majetku 

Na RMČ předložil velitel hasičů P. Krejčí prostřednictvím starosty M. Tumpacha návrh 

Smlouvy o bezúplatném převodu majetku.  

 

Rada po projednání přijala usnesení č.161/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. schvaluje 
uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu majetku, která bude uzavřena s Českou 
republikou – Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, se sídlem: Sokolská 62, 
121 24 Praha 2, IČO: 70886288, jejímž předmětem je převod radiostanic 
s příslušenstvím.  
II. pověřuje 

starostu uzavřením Smlouvy o bezúplatném převodu majetku, která je přílohou tohoto 

usnesení. 

(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 

16/17/23 
Rezignace MUDr. T. Kneifla na funkci zastupitele 

Na RMČ předložil starosta M. Tumpach informaci o podané rezignaci MUDr. T. 
Kneifla. 
 

Rada po projednání přijala usnesení č.162/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
informaci o rezignaci MUDr. Tomáše Kneifla na funkci zastupitele MČ Praha-Ďáblice 
ke dni 27.4.2023. 
II. pověřuje 
tajemnici informovat o této skutečnosti v souladu s odst. I. tohoto usnesení vedoucí 
Finančního odboru. 
III. pověřuje  
tajemnici připravit pro náhradnici z kandidátní listiny téhož volebního uskupení v 
pořadí podle § 45 odst. 5 zákona o volbách do zastupitelstev obcí písemné osvědčení 
o tom, že se stala členem zastupitelstva obce. 
(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 



Zápis z jednání RMČ č. 18 ze dne 17.5.2023    

 

13 

 

17/17/23 
OSA – Licenční smlouva o veřejném provozování – koncert s besedou Hana 
Křížková 

Na RMČ předložila předsedkyně sociální komise P. Černá prostřednictvím 
místostarosty J. Lehovce návrh Licenční smlouvy o veřejném provozování, kterou zaslal 
Ochranný svaz autorský s vyměřením poplatku za koncert a besedu Hany Křížkové dne 
25.4.2023. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.163/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. schvaluje 
Licenční smlouvu o veřejném provozování se společností OSA-Ochranný svaz autorský 
pro práva k dílům hudebním, z.s., se sídlem: Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6, jejímž 
předmětem je odměna za poskytnutí licence ve výši 647,- Kč bez DPH, za vystoupení 
Hany Křížkové dne 25.4.2023 v obecním domě Osinalická 1104/13. 
II. pověřuje 
starostu uzavřením Licenční smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení. 
(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 

18/17/23 
Jmenování členů do Kulturní komise 

Na RMČ předložil místostarosta J. Lehovec návrh na doplňující jmenování členů do 
Kulturní komise. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.164/23/RMČ v tomto znění: 
I. jmenuje 
Ing. Dominiku Shrbenou, Jaroslava Vrtišku a Milana Filipa za členy Kulturní komise. 
II. ukládá 
sekretariátu starosty připravit Jmenovací dekrety dle odst. I. tohoto usnesení. 
(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 
 
 

AKTUÁLNÍ JEDNÁNÍ dne 17.5.2023 

01/18/23 
Kontrola RMČ č.17/2023 

02/18/23 
Žádost o poskytnutí dotace – Kroužek PP 

Na RMČ předložila tajemnice žádost Kroužku PP, z.s. o poskytnutí dotace ve výši 
55.000, - Kč na organizaci dětských kempů v KC Vlna na pokrytí nákladů uvedených 
v žádosti. V podkladech je přiloženo vyjádření Finančního výboru a důvodová zpráva 
FIO.  
 

Rada po projednání přijala usnesení č.166/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání a s přihlédnutím k doporučení Finančního výboru 
I. bere na vědomí 
žádost Kroužku PP, z.s. o poskytnutí dotace ve výši 55.000, - Kč na organizaci dětských 
kempů v KC Vlna. 



Zápis z jednání RMČ č. 18 ze dne 17.5.2023    

 

14 

 

II. nesouhlasí 
s poskytnutím dotace Kroužku PP, z.s., se sídlem: Hronovská 363, 199 00 Praha 9 – 
Letňany, IČO: 06784062 ve výši 55.000, - Kč. 
(3-0-0) 
 
03/18/23 
Žádost o umístění přístřešku na popelnice – ANGIO-CHIRURGIE s.r.o.  
Bod podřazen pod bod č. 13/17/23. 
 
04/18/23 
Vyhlášení výběrového řízení – Zimní údržba 2023 
Rada po projednání přijala usnesení č.167/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. souhlasí 
se záměrem na vypsání výběrového řízení na akci: „Zimní údržba MČ Praha-Ďáblice –
2023“. 
II. ukládá  
OVS připravit podklady: 

a) plán zimní údržby (chodníky a komunikace) 
b) položkový soupis plánovaných činností zimní údržby, včetně uvedení 

konkrétních ploch, 
c) mapu MČ Praha-Ďáblice s vyznačením konkrétních komunikací a jejich 

kategorizace. 
III. ukládá 
1. místostarostce připravit návrh Smlouvy o provedení údržby a úklidu místních 
komunikací. 
IV. pověřuje 
Ing. P.Š. realizací výběrového řízení. 
V. jmenuje 
Ing. P.Š. a Ing. Krejzovou (náhradník Mgr. Henych, Ing. Mgr. Tumpach) jako osoby 
pro zpřístupnění elektronických nabídek uchazečů. 
IV. jmenuje  
komisi pro hodnocení nabídek ve složení: Mgr. Renata Henych, Ing. Mgr. Martin 
Tumpach, Ing. Ivana Krejzová. Náhradníci: Miroslava Koubová, Kateřina Dohnalová. 
(3-0-0) 

05/18/23 
PREdistribuce, a.s. – Smlouva o zřízení věcného břemene  

Na RMČ předložila tajemnice ke schválení návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene 
s PREdistribuce, a.s. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
č.039/2022 byla schválena RMČ č.92 dne 28.3.2022. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.168/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. schvaluje 
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene se společností PREdistribuce, a.s., 
Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5, IČO: 27376516, na přípojku podzemního vedení 
VN a telekomunikačního vedení „SDS“ v rozsahu 252 bm, v rámci stavební akce: Praha 
8 - Ďáblice, Chřibská, ČSOV Ďáblice, VOTS, kVN“, v pozemku: parc. č. 361/1 a 361/2, 



Zápis z jednání RMČ č. 18 ze dne 17.5.2023    

 

15 

 

v k. ú. Ďáblice ve svěřené správě MČ Praha-Ďáblice, za jednorázovou náhradu ve výši 
75.600,- Kč bez DPH. 
II. pověřuje 
starostu uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene, která je přílohou tohoto 
usnesení. 
(3-0-0) 
 
06/18/23 
Odvodnění školního hřiště 
Bod podřazen pod bod č. 7/13/23. 

07/18/23 
Informace radních a zastupitelů 

M. Tumpach 

• aktuality ze ZŠ, 

• EIA – X-PARK Ďáblice, Kostelecká ul., 

• Rekonstrukce Ďáblické ulice. 

 

D. Prokeš 

• řešení retence v souvislosti s připravovanou výstavbou X-Parku Ďáblice. 

• retenční nádrž Ďáblická – objemová studie D-Plus. 

 

 

Konec: v 16:30 hodin  

Zapisovatel: Markéta Köhlerová 

Datum vyhotovení zápisu: 3.5.2023 

Za ověřovatele: Martin Tumpach, David Prokeš  

Příští jednání: 31.5.2023 v 15:00 hod 


